
 
                            ročník XXV. • prosinec 2016 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 

 

Přejeme všem občanům našeho města 

příjemné prožití vánočních svátků 

a do roku 2017 hodně zdraví, 

štěstí a pohody! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Socha Rebela 
foto: Oldřich Brát 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 2 

 
 
 
Vážení rtyňští spoluobčané, 
   měsíc listopad se nám přehoupl do času adventního. Máme za sebou první adventní 
víkend, kdy se po celé naší republice rozzářily ozdobené vánoční stromy.  Nejinak je tomu i 
v našem městě. O druhém adventním víkendu se opět můžeme těšit na tradiční vánoční 
koncert Koletovy hornické hudby. Po dva dny k nám nalezne cestu mnoho posluchačů a 
příznivců překrásných písní a melodií různých žánrů v podání naší Koletovky. Tento kulturní 
víkend bude zakončen Hrátkami s Barborkou, zábavným odpolednem pro naši nejmenší 
generaci a vánočními trhy před a v prostorách Orlovny. Potom se můžeme pomalu a jistě 
chystat na přicházející Štědrý den a svátky vánoční. Kalendářní rok zakončíme jako vždy pravidelným setkáním 
nás rtyňáků i známých na Silvestra 31. prosince před budovou staré školy. Na toto rozloučení se starým rokem 
vás co nejsrdečněji zvu. 
 
   V těchto překrásných dnech roku ale nesmíme zapomenout také na běžný chod našeho města, či události, 
které přímo souvisí se životem našeho města. V polovině měsíce listopadu proběhlo ustavující zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje na volební období roku 2016 – 2020. Z říjnových krajských  voleb vzešla nová 
politická garnitura, která po dobu čtyř let bude spravovat náš kraj, potažmo směřovat finanční prostředky do 
jednotlivých obcí a měst našeho kraje. Mohu konstatovat, že z nových 45 členů zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje jich znám asi 30 osobně. Novým hejtmanem  se stal vysokoškolský pedagog pan Jiří 
Štěpán. 
 
   V polovině měsíce prosince proběhne veřejné zasedání zastupitelstva našeho města. Jedním z velmi 
důležitých bodů bude schválení rozpočtu města na rok 2017. V současné době probíhají pracovní jednání  dle 
jednotlivých rozpočtových kapitol s příslušnými vedoucími či pracovníky, kteří budou mít v následujícím roce 
2017 na starost realizaci jednotlivých projektů. Zde bych se mohl podrobně rozepsat o všech oblastech, ale to 
by slovo starosty ztrácelo smysl a v tuto chvíli by to bylo pouhé konstatování. Pokud rozpočet zastupitelstvo 
schválí, tak jeho podoba bude v lednovém zpravodaji. Namátkou zde jmenuji jen několik stěžejních priorit, 
které nás v příštím roce čekají.  Vzhled našeho náměstí by měly oživit nové výlohy obchodů, se zrušením 
pobočky České spořitelny také bude během času přemístěn bankomat na náměstí do našich prostor. Nový 
kabát dostane naše městská ubytovna, kde dojde k zateplení celé budovy, v ulici Hronovská se započne 
s realizací dlouho projektovaného chodníku. Pokud budeme úspěšní v získání finančních prostředků  
z dotačního titulu, provedeme odbahnění rybníku Pančák, kam se nám po létech vrátí voda. V centru města 
dokončíme poslední etapu chodníku Za Lékárnou, tuto investici jsme několik let odkládali. Souběžně s těmito 
akcemi probíhá a v následujícím roce též bude pokračovat projektová příprava  na chodnících k vlakové 
zastávce, či projekt na úpravu veřejné zeleně v lokalitě Lipka. Samostatnou kapitolou je část našeho města 
s ulicemi Sadová a Rychetského, zde by mělo dojít k rekonstrukci celého veřejného osvětlení, na to navazuje 
zmapování vodovodní a kanalizační sítě. Po odborném posouzení těchto inženýrských sítí budeme stát před 
otázkou další etapy rekonstrukce kanalizace v našem městě. Teprve potom mohou přijít na řadu chodníky a 
komunikace, což byl prvotní impuls a požadavek od našich občanů v této lokalitě. Sami jistě vidíte, že práce a 
starostí bude příští rok opět dost. To zde přitom nerozebírám další záležitosti a věci, které k chodu našeho 
městečka patří. 
 
   Vážení rtyňští spoluobčané, na závěr mi dovolte, abych vás co nejsrdečněji pozval na zasedání zastupitelstva 
našeho města ve středu 14. prosince. Zároveň vám všem popřál příjemné prožití svátků vánočních v kruhu 
svých rodin, příbuzných a známých, v čase, kdy  k sobě doopravdy máme všichni blíž. 

                                                                                                       
 Zdeněk Špringr, starosta města 

 

SLOVO STAROSTY 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 3 

 
 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

51. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 7. 11. 2016 
• RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na vědomí 

zprávu o hospodaření a činnosti společnosti za 3. čtvrtletí 2016 a schválila nákup nakladače s překopávací 
lopatou od společnosti Liebherr – Stavební stroje CZ s.r.o. vybrané na základě výběrového řízení dle 
podmínek poskytovatele dotace. 

• RM schválila vydání kladného stanoviska k žádostem o udělení licence veřejné linkové osobní dopravy na 
lince č. 690320 Trutnov – Úpice – Rtyně v Podkr. – Červený Kostelec dopravce OSNADO spol. s r.o. a lince 
č. 640129 Náchod – Hronov – Červený Kostelec – Malé Svatoňovice – Odolov dopravce CDS s.r.o. Náchod. 

• RM vzala na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2016. 
• RM schválila vydání vnitřní směrnice č. V/1 – Vnitřní pravidla pro poskytování pečovatelské služby města 

Rtyně v Podkrkonoší s účinností od 1. 12. 2016. 
• RM schválila výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení hudební produkce Skautského plesu ve 

sportovní hale Orlovna konaného dne 26. 11. 2016. Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 
02:00 hodin. 

• RM schválila zveřejnění záměru směny p. p. č. 917/6 část „b“ – trvalý travní porost o výměře 67 m2 v k.ú. 
Rtyně v Podkrkonoší. 

• RM schválila udělení odměny ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší a 
ředitelce Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší z finančních prostředků rozvojových programů MŠMT 
„Zvýšení platů pracovníků regionálního školství v roce 2016“. 

• RM vzala na vědomí informaci ředitelky ZŠ a ZUŠ o plánovaném ředitelském volnu v termínech 18. 11. a 
22. 12. 2016. 

• RM vzala na vědomí pořádání Tříkrálové sbírky 2017 na území města Rtyně v Podkrkonoší v termínu 5. - 
12. ledna 2017 organizátorem Charita Česká republika. 

• RM doporučila zastupitelstvu města schválit poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč ve smyslu § 
2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Náboženské obci Církve československé 
husitské ve Rtyni v Podkrkonoší. 

• RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce bytové jednotky č. 28 – Hornická 643, Rtyně 
v Podkrkonoší“ se zhotovitelem Josef Pich 

• RM vzala na vědomí Výroční zprávu Základní školy a Základní umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší o 
činnosti školy za školní rok 2015 – 2016. 

 

52. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 21. 11. 2016 
• RM vzala na vědomí informace vedoucího Roberta Pižla o činnosti odboru správy majetku města. 
• RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města návrh novely OZV č. 1/2015 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území města Rtyně v Podkrkonoší. 

• RM vzala na vědomí kalkulaci cen vodného a stočného příspěvkové organizace VAK Rtyně v Podkrkonoší 
na rok 2017 a schválila cenu vodného 21 Kč/m3 a stočného 30 Kč/m3 bez DPH s účinností od 1. 1. 2017. 

• RM uložila místostarostovi města probrat s vedoucím VAK Rtyně v Podkrkonoší plnění povinností podle 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění a o výsledku 
informovat radu města do konce roku 2016. 

• RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové 
organizaci ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší ve výši 35 020,- Kč na předfinancování projektu „Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší“. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 4 

• RM vzala na vědomí žádost TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší o podporu investiční akce „Rekonstrukce šaten a 
zázemí sportoviště“ a schválila zařazení požadované částky 1 mil. Kč do návrhu rozpočtu města na rok 
2017.  

• RM schválila zapojení města do pořádání akce Čarodějnice 2017 v termínu 30. 4. 2017 a uhrazení 
finančních nákladů spojených se zajištěním akce do výše 21 000 Kč neregistrovanému spolku Rtykonoš. 

• RM schválila poskytnutí jednorázové sociální dávky ve výši 2 000 Kč. 
• RM schválila plán inventur roku 2016 pro Město Rtyně v Podkrkonoší. 
• RM uložila vedoucím příspěvkových organizací města zpracovat inventury za rok 2016 v souladu s platnou 

legislativou a předložit inventurní seznamy v jedné kopii na MěÚ Rtyně v Podkrkonoší nejpozději do 
27. 1. 2017.  

• RM schválila zveřejnění záměru smluvně zřídit právo stavby k částem p.p.č. 3372/5, p.p.č. 3374/2, p.p.č. 
3374/1 a p.p.č. 3373/3 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší. 

• RM schválila zrušení faxové linky Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší. 
 
Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz. 

zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 

 
 

DOTACE MĚSTA 
   Upozorňujeme žadatele, že Město Rtyně v Podkrkonoší, na základě usnesení zastupitelstva města č. 12/4 ze 
dne 14. 9. 2016, vyhlásilo dotační program na podporu projektů v roce 2017 pro oblasti kultury, sportu, 
tělovýchovy, vzdělávání a volného času. Lhůta pro podávání žádostí o dotace je stanovena od 1. 12. 2016 do 
15. 1. 2017 do 10 hodin. Úplné znění vyhlášeného programu naleznete v říjnovém čísle Nezávislého 
zpravodaje nebo na www.rtyne.cz.  
 
Městský úřad bude ve dnech 23. 12. a 30. 12. 2016 pro veřejnost otevřen pouze do 11:00 hodin. 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 14. prosince 2016 v 18.00 hod. v Malém kulturním 
sále. Na zasedání jsou zváni všichni občané našeho města. 
 
 

SILVESTR 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny občany na 

SPOLEČNÉ LOUČENÍ SE STARÝM 
ROKEM 

31. prosince 2016 od 17.00 hod. na náměstí Horníků 

svařené víno, čaj, hudba 
 
 
 

file:\\dserver\users\tajemnik\TAJEMN�K\Zpravodaj\www.rtyne.cz
http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 5 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 6 

 
OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE NA KRÁKORKU 
   Dne 18. listopadu byla zahájena poslední rozsáhlejší investiční 
akce – oprava místní komunikace na Krákorku v kopci 
„Bernarďák“. Součástí díla je rekonstrukce odvodnění v horní části 
a položení nového asfaltového povrchu v celé délce kopce. 
Začátkem týdne pracovníci firmy REPARE TRUTNOV s.r.o. pracovali 
na obnovení příkopu a instalaci potrubí odvádějícího vodu mimo 
komunikaci. Následně došlo k vyrovnání stávajícího povrchu 
komunikace. V současné době již proběhla pokládka 
asfaltobetonu. V následujících dnech bude provedeno zpevnění 
krajnice frézovanou drtí a sanace obnaženého svahu přiléhajícího 
ke komunikaci v dolní části díla protierozní sítí. 

 
Petr Verner, vedoucí místního hospodářství 

 
 
 
REVITALIZACE URNOVÉHO HÁJE 
   Na sklonku podzimu proběhla v našem městě další investiční akce s názvem „Revitalizace zeleně urnového 
háje“. 
   V rámci této revitalizace byly odstraněny některé dřeviny v urnovém háji a byly nahrazeny středně 
rostoucími  stromy v druhové skladbě hloh, bez a lípa srdčitá. Zároveň byly založeny záhony s trvalkami, 
travinami a keři. 

   Součástí revitalizace byla 
výměna laviček, instalování pítek 
a také zhotovení obrub 
z dlažebních kostek a navezení 
nového štěrku. 
   Všechny práce byly provedeny 
dle projektové dokumentace od 
firmy RSU s.r.o., která se 
problematikou veřejné zeleně 
zabývá dlouhodobě nejen 
v rámci trutnovského regionu.  
   Samotnou realizaci díla pak 
zajišťovala firma  GREEN 
PROJECT s.r.o.  Věříme, že 
investice pro toto pietní místo 
pozdvihne celkový vzhled a 
prestiž našeho města. Ještě 
jednou děkujeme za pochopení, 
vstřícnost a ohleduplnost vás,  
rtyňských občanů při realizaci 

této akce, která částečně zasáhla do svátku památky zesnulých. 
Robert Pižl,odbor správy majetku města 

 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 7 

Město Rtyně v Podkrkonoší v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků (dále jen Zákon) vyhlašuje veřejnou výzvu na pracovní pozici 

REFERENT STAVEBNÍHO ODBORU  

Místo výkonu práce:  Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší 

Druh pracovního poměru:  plný úvazek (40 hodin týdně) na dobu neurčitou 

Začátek prac. poměru: od 1. 3. 2017 nebo dohodou 

Náplň práce: výkon obecného stavebního úřadu dle zákona č.183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, podávání územně plánovacích informací 

Platové zařazení:  10. platová třída dle přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb. v akt. znění 

Podmínky, které musí zájemce splnit: 

- požadavky dle § 13a, odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu ve studijním oboru 

stavebního, architektonického nebo právnického směru; vyšší odborné vzdělání v oboru 

stavebnictví a 2 roky praxe ve stavebnictví nebo střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru 

stavebnictví a 3 roky praxe ve stavebnictví) 

- předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o 

úřednících územních samosprávných celků  

- dobrá znalost práce na PC (MS Office, práce s Internetem) 

- řidičský průkaz sk. B 

- příjemné vystupování, velmi dobrá komunikativnost, spolehlivost a bezúhonnost 

Výhodou je dále :  

 - osvědčení o vykonané zkoušce zvláštní odborné způsobilosti dle ustanovení § 21  zákona  

 č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků  

- znalost správního obvodu stavebního úřadu a praxe ve veřejné správě nebo stavebnictví 

Lhůta pro podání přihlášky: 12. 1. 2017 do 10:00 hodin 

Adresa pro podání přihlášky: Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431 

542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

Doklady připojené k přihlášce: - strukturovaný profesní životopis 

     - výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 

     - úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

     - kopie osvědčení o vykonaných zkouškách 

- osoby narozené do 1. prosince 1971 dále doloží čestné prohlášení podle 

§ 4 odst. 3 ve smyslu zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé 

další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a 

organizacích (tj. lustrační osvědčení a čestné prohlášení) 

Způsob podání přihlášky: 

- přihláška musí obsahovat všechny náležitosti podle § 6, odst. 3) zákona č. 312/2002 Sb. 

- uchazeč doručí přihlášku vč. všech příloh v písemné podobě v zalepené obálce  poštou nebo 

osobně na podatelnu MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 

- obálka bude označena textem „Výběrové řízení – referent stavebního odboru“ 

- vzorová přihláška je ke stažení na www.rtyne.cz.  

Vyhlašovatel výběrového řízení se vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.  

         Bc. Pavel Semerák, tajemník Městského úřadu 

file:\\dserver\users\tajemnik\TAJEMN�K\PERSON�L\V�%20evidence%20obyvatel\www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 8 

TIPY NA VÁNOČNÍ DÁREK 

Město Rtyně v P. nabízí k prodeji publikace, DVD a CD, které mohou být vhodným dárkem pro Vaše blízké: 

Návrat domů aneb cesta legionáře Václava Balcara kolem světa 
(Jiří Siostrzonek, Vladimír Balcar, Zdeněk Jirásek, Olga Smičková) 250,- Kč 

Rtyně v proměnách staletí       300,- Kč 

Úpicko tenkrát a dnes (J. Veteška)     198,- Kč 

Zlatý ručičky (Vlastimil Klepáček)     169,- Kč 

O dolování černého uhlí (Václav Jirásek)    120,- Kč 

Jak mluvili naši dědové a babičky (Mgr. Adolf Gréc)     60,- Kč 

Ve znamení mlátku a želízka (Václav Jirásek)     190,- Kč 

Studánka 1715 - 2015       300,- Kč 

Pexeso Rtyně v Podkrkonoší        15,- Kč 

Křížovky Rtyně v Podkrkonoší        15,- Kč 

CD Fotografie staré Rtyně        25,- Kč 

CD Rtyně v proměnách času        25,- Kč 

finanční odbor 
 

 
 
UZAVŘENÍ LÉKÁRNY CLARA 
   Upozorňujeme spoluobčany, že v pátek 2. prosince a v pátek 30. prosince bude z důvodu dovolené uzavřena 
lékárna Clara. 

 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

3. a 4. 12.  MUDr. Jolana Nezvalová  Bratří Čapků 774, Úpice 499 846 073 

10. a 11. 12.  MUDr. Jarmila Novotná  U Hřiště 212, Trutnov  499 733 427 

17. a 18. 12.  MUDr. Rudolf Dušánek  Riegrova 359, Úpice  499 329 559  

24. 12.  MUDr. Miroslav Voženílek  Polská 91/14, Trutnov  499 814 867 

25. 12.  MUDr. Simona Vykouřilová  Zubní ordinace č. p. 35, Hajnice 499 393 810 

26. 12.  IH Dent - MUDr. Zapadlo s.r.o. Polská 91/14, Trutnov  499 818 003 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní - 
Hradec Králové: 495 755 223. 
 

 
SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU V ROCE 2017 

Svozové varianty pro popelnice 110 a 120 litrů:  

 Červená známka  52 svozů ročně, svoz každý týden   2 340,- Kč  

 Žlutá známka  26 svozů ročně, svoz 1x za 2 týdny   1 170,- Kč  

 Modrá známka 13 svozů ročně, svoz 1x za 4 týdny      640,- Kč  

Svozy můžete doplnit zakoupením jednorázového žetonu nebo zakoupením svozového pytle (55,- Kč s DPH, 
vydává se na MěÚ nebo na skládce). 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

http://www.skladkartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 9 

    Kontejnery 1 100 litrů: 
• Červená známka 52 svozů ročně, svoz každý týden  11 180,-Kč  
• Žlutá známka  26 svozů ročně, svoz 1x za 2 týdny    5 590,-Kč  

    Svoz BIO odpadu                  16 svozů, svoz 1x za 2týdny od 11. 4. dle svozového kalendáře 
    Bio nádoba 120 l        250 ,- Kč 

                   Bio nádoba 240 l        400,-  Kč 
 

Známky budou vydávány proti zaplacení svozu na rok 2017 pracovníky společnosti SKLÁDKA POD HALDOU 
s.r.o. na MěÚ (kancelář v přízemí) ve dnech: 

   
pondělí 9. ledna 2017 od 9:00 do 17:00 hodin 

a 
pondělí 16. ledna 2017 od 9:00 do 17:00 hodin 

 
V ostatní dny mezi 2. a 20. lednem 2017 od 8:00 do 15:30 v odbavovací kanceláři na skládce odpadů. 
 
Svozové kalendáře na rok 2017 obdrží občané v barevné formě do poštovní schránky mezi vánočními svátky 
a budou součástí lednového zpravodaje. 

 
INFORMACE ZE SKLÁDKY 

 Po dobu zimních měsíců od 1. 12. 2016 do 28. 2. 2017 bude skládka a sběrný dvůr o sobotách 
uzavřen.  

 Provoz kompostárny bude přerušen od 1. 12. 2016 do 31. 3. 2017. 

 Prodej vánočních stromků (pouze smrčky) bude zahájen od 12. prosince do vyprodání zásob. 

 Upozorňujeme občany, aby nevhazovali do popelnic žhavý nebo hořící popel. Tyto popelnice z 
důvodu zahoření svozového vozidla a skládky nebudou vyváženy. 

 
   Již druhým rokem společnost SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. zajišťuje svoz BIO odpadu, do kterého se zapojuje 
stále více občanů  a přibývají svozová místa. Společnost v letošním roce získala licenci na provozování velké 
kompostárny o kapacitě 1 500 tun. Na strojní vybavení kompostárny jsme získali  dotaci z EU o celkové výši  
1 470 000,- Kč. Pro vaši informaci uvádím, že to je již třetí úspěšná dotace během posledních tří let. Celkově 
společnost SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. za uplynulá období obdržela částku 200 000 €, což v přepočtu činí 
zhruba 5 400 000,- Kč. 
       
   Děkuji občanům Rtyně v Podkrkonoší, že s námi kvalitně třídí odpady a přeji všem spokojené vánoční svátky 
a do roku 2017 zdraví, štěstí a pohodu. 

           Pěkný František, jednatel společnosti 
 
 
 

Vážení občané, 
   dovolte mi, abych Vás jménem příspěvkové organizace VAK Rtyně v Podkrkonoší pozdravil a krátce Vám 
sdělil připravované změny se zahájením nadcházejícího roku 2017.  
 
1. V návaznosti na změnu v ekonomické oblasti od 1. 1. 2017 dojde ke změně ceny pouze za stočné, vodné 

zůstává ve stejné výši, a to: 
1.1. Vodné – 21,00 Kč/m3, se sazbou DPH 15%cena činí za 1m3 = 24,15 Kč. 

(cena stočného se zvyšuje z 29,00 Kč na 30,00 Kč), tedy: 
1.2. Stočné – 30,00 Kč/m3, se sazbou DPH 15 % cena činí za 1 m3= 34,50 Kč. 

VAK RTYNĚ 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 10 

Cena za vodné a stočné je kalkulována na období jednoho roku a provozovatel uvádí její výši v platném 
ceníku nebo je zveřejněna jiným způsobem (webové stránky města). 

2. VAK Rtyně v Podkrkonoší jako provozovatel vodárenské infrastruktury dává všeobecně na vědomí, 
nepodceňovat §9, odst. 6, písm. g), zákona 274/2001 Sb., kde ustanovení praví, že -  
(6) Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odvádění odpadních vod do doby, 
než pomine důvod přerušení nebo omezení – 
g) v případě prodlení odběratele s placením podle sjednaného způsobu úhrady vodného nebo stočného po 
dobu delší než 30 dnů. 

2.1. Opětné spuštění/otevření dodávky vody může podléhat dalšímu zpoplatnění! 
3. V zájmu zkvalitnění služeb a zvýšení komunikace s občany i s ostatní širokou veřejností je nám potěšením, 

že Vás můžeme od 1. 1. 2017 přivítat na vlastních webových stránkách www.vakrtyne.cz, kde jsme 
připravili jednotlivé užitečné rubriky, např. aktuální informace o plánovaných odstávkách, formuláře 
žádostí s dokumenty o připojení vč. připojovacích podmínek, novinky v oblasti vodárenství a technologie 
čištění odpadních vod, mapu vodárenské infrastruktury a formulář samoodečtu pro případ, že chcete 
odeslat informaci o stavu vodoměru. To vše bude k dispozici přes uvedené kontakty a v případě 
jakýchkoliv nejasností se můžete na nás bez váhání obrátit.  
 

Děkujeme a občanům Rtyně do roku 2017 přejeme vše nejlepší.                zaměstnanci VAK  
Petr Večeř, vedoucí VAK Rtyně v Podkrkonoší  

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V PROSINCI 2016: 

Marie Krupková 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 
   Ráda bych touto cestou poděkovala zástupcům Městského úřadu pánům Hanušovi a Mičolovi a paní 
Hanušové ze Svazu invalidů za blahopřání a milou návštěvu při příležitosti mých 80. narozenin. Bylo to milé 
setkání a popovídání.           Lidmila Feistová 
 
   Ráda bych touto cestou poděkovala zástupcům Městského úřadu pánům Hanušovi a Hejnovi, kteří mi přišli 
popřát k narozeninám a předali mi dárek a květinu. Bylo to velmi milé a příjemné povídání. Ještě jednou moc 
děkuji.                       Slávka Ludvíková 
 
   Děkuji Městskému úřadu za milou pozornost k mým narozeninám, paní Sehnalové a panu MUDr. 
Hartmanovi za milou návštěvu. Také děkuji za přání od všech gratulantů.            Božena Capoušková 

 
 
 
   Dne 19. 11. 2016 si v obřadní síni Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší řekli své „ano“ snoubenci: 

 
Oleksandr Čorba a Blanka Machová 

 
   Novomanželům na jejich společné cestě životem přejeme hodně lásky, vzájemného porozumění, trpělivosti a 
ohleduplnosti. 

                                                                                                                          Ing. Iva Kejklíčková, matrikářka  
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 11 

 
 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 

Ve Rtyni v Podkrkonoší: 24. 12. 2016 21.30 hod. Štědrovečerní bohoslužba 

25. 12. 2016   8.30 hod. Hod Boží vánoční 

   1. 1. 2017   8.30 hod. Novoroční bohoslužba 

Na Bohdašíně:   18. 12. 2016 16.00 hod. Adventní bohoslužba 
Srdečně zve Rada starších CČSH 

 
 
 
ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 
 
NA VÝSTAVĚ EXOTICKÉHO PTACTVA 
     Již pravidelně každý rok jezdíme na výstavu exotického ptactva. Letos jsme za ptáčky jeli autobusem v pátek 
4. listopadu do Malých Svatoňovic. Děti pozorovaly v klecích korely, andulky, kanárky, různé druhy menších i 
větších papoušků, ale také obdivovaly bažanta zlatého a morčata. Poslouchaly jejich zpěv a vyprávěly si o tom, 
že i někteří z nich mají podobného ptáčka zpěváčka doma. Výstavu navštívily všechny děti z mateřské školy a 
všem se moc líbila.                                                                                                                p. uč. Monika Baťková 
 
 
ANDĚLSKÉ VÁNOCE V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
   I tak by se dalo nazvat 
adventní období v mateřské 
škole s dětmi, které prožívají 
tuto dobu velmi intenzivně, 
s velkým očekáváním a 
napětím. Vždyť oni to vlastně 
takoví andílci jsou. 
   S příchodem první adventní 
neděle začínají děti zdobit své 
třídy, vypráví si o tradicích a 
zvycích, vyrábí dárky pro své 
rodiče, které zvou na tradiční 
předvánoční besídky. Jako 
každý rok nás navštíví Mikuláš 
s čertíkem, upečeme perníčky 
i cukroví, shlédneme vánoční 
výstavu, potěšíme seniory z 
 Klubu důchodců svým vánočním vystoupením, navštívíme „Vánoční akademii“ Taneční školy Bonifác, 
ozdobíme stromečky, poslechneme a zazpíváme si koledy…. A pak se už budeme těšit na Ježíška.  
   Tak ať jsou Vánoce pro Vás všechny kouzelné a také tak trochu andělské jako u nás „ve školce“.  
 
   Do nového roku 2017 přejeme všem dětem, rodičům i spoluobčanům pevné zdraví, radost, lásku a pohodu. 

za kolektiv mateřské školy Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka 
 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 12 

 
 
 

ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší Vás srdečně zve na   

VÁNOČNÍ ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ  
dne 13. prosince 2016 od 18 hodin v MAKUSU 

Dobu Adventu nám zpříjemní žáci pěveckého oddělení vánočními písněmi a koledami, můžeme se těšit na 
vystoupení sólistů i komorních souborů. 

 
 

ADVENTNÍ ODPOLEDNE 
   V úterý 6. 12. 2016 od 14:30 do 16:30 zveme naše žáky a rodiče na tradiční Adventní odpoledne, které se 
uskuteční v prostorách školy a školní jídelny. 
   Přijďte s námi zapálit adventní svíčky, užít si předvánoční atmosféru a získat dobrou náladu a pohodu do 
následujících dnů.  
   Na programu je výroba jednoduchých vánočních dekorací a voňavých dobrot. 
   Součástí Adventního odpoledne je také soutěžní výstava vánočních netradičních stromečků, které vytvořili 
žáci naší školy. 
 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
   pro naše nejmladší školáky nás čeká v pondělí 5. prosince. Mikuláš se svými pomocníky navštíví všechny 
třídy. Hodné a poslušné žáčky obdaruje, uhlí nadělí malým i velkým nezbedníkům. Celá škola se tak rozezní 
zvonečky andílků a řinčením řetězů čertů a čertic.  
   Žáci deváté třídy si vyzkouší další z aktivit pro mladší spolužáky a ve svých kostýmech se pokusí připravit pro 
své nejmladší spolužáky krásný program a nepřeruší tak tradici Mikuláše na naší škole.      

                              
    Y. Machačová 

      
 

DNY VOLNA V ŠD 
   Ředitelské volno a prázdniny jsou jediné dny, kdy 
můžeme s dětmi vyrazit zkoumat blízké okolí našeho 
města. Běžné dny nám to neumožňují pro množství 
různých kroužků, které děti navštěvují. 
   O podzimních prázdninách jsme se s dětmi prošly ke 
kapličce, na benzínku, do Záduší, kde v lese děti stavěly 
domečky a našly houby, na Žabárně si zacvičily, po cestě 
různě soutěžily. 
   Při ředitelském volnu se děti ujistily, že dělo z Odolova 
nezmizelo, Na Písku nás k ohradě přišlo uvítat stádo daňků 
a koně na Krákorce se nechali krmit. Paráda. 
   Foto z výletů (a podzimních výkresů) si můžete 
prohlédnout na internetových stránkách školy. 

                                                             
 Alena Wichová a Nikola Fofonková, vychovatellky ŠD 

 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 13 

PREVENCE VE ŠKOLE 
KRAJ PRO BEZPEČNÝ INTERNET A OCENĚNÍ ÚSPĚŠNÍ ŘEŠITELÉ SOUTĚŽNÍHO KVÍZU Z NAŠÍ RTYŇSKÉ ŠKOLY 
   Mobily, počítače a internet se staly v posledních letech naprosto samozřejmou součástí životů většiny z nás. 
Usnadňují nám život, můžeme díky nim bez problémů komunikovat s lidmi po celém světě, nakupovat z 
pohodlí obývacího pokoje, vzdělávat se, bavit se.  
   S novými technologiemi se musíme naučit zacházet, a to nejen po stránce manuální, ale především po 
stránce mentální. Musíme se učit odolávat rozesílání hoaxů, zodpovědně zacházet se svými i cizími osobními 
údaji. Musíme se učit, co dělat v případě, že se staneme obětí kyberšikany či sextingu. Musíme se učit 
zodpovědnému chování v kybersvětě a musíme tomu učit i naše děti. 
   Na těchto principech stojí projekt Kraje pro bezpečný internet podporovaný Asociací krajů České republiky. V 
rámci projektu vznikl on-line kvíz a on-line kurzy pro děti a studenty, pedagogy, rodiče a veřejnost, pro 
pracovníky Policie ČR a pro sociální pracovníky.  
   Rtyňská škola v rámci své prevence využila výše uvedený kurz a on-line kvíz již podruhé. Z téměř 1600 
úspěšných řešitelů kvízu z celého našeho kraje se usmálo štěstí na dvě naše žákyně, které si 10. listopadu 
převzaly své ceny  na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje. 
   Vítězkami se staly Anita Novotná ze 6. třídy v kategorii 9 – 12 let a Nelly Karmášková z 8. třídy v kategorii 13 
– 15 let. Blahopřejeme oběma děvčatům, ale i ostatním žákům naší školy, kteří také úspěšně kvíz zvládli. Bylo 
jich bezmála 100. 

I. Podlipná 
 

KRÁSNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK DĚTEM, RODIČŮM I VŠEM OBČANŮM MĚSTA 
PŘEJÍ ZAMĚSTNANCI ŠKOLY. 

 
 
 
 
 
 
POZVÁNKA NA TANEČNÍ AKADEMII 
   TŠ Bonifác Vás srdečně zve na tradiční předvánoční taneční akademii s názvem 
„POHÁDKOVÉ VÁNOCE“.  
   V programu vystoupí malí i velcí tanečníci a tanečnice se svými pestrými předtančeními, brazilské bojové 
umění předvedou členové kroužku Capoeira a těšit se můžete i na hosta DANIELA LED LIGHT SHOW, který se 
představí se světelnou show s pohádkovými motivy. 
   Těšíme se na Vás v pátek 9. prosince 2016 v 17 hod ve Sportovní hale Orlovna ve Rtyni v P. 
   Vstupné: 50,- Kč 
 

 

wwwwww..bboonniiffaacc..eeuu 

 
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 14 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ TŠ BONIFÁC 
Vážení přátelé, 
   nevím jak Vám, ale mně připadá, že ten letošní kalendářní rok se velmi rychle překulil. Přinesl nám jako 
každoročně dobré i zlé, pěkné dny i ty zamračené, ale tak to v životě bývá. Bonifáci se podařilo uspořádat 
během roku 2016 mnoho pěkných veselých akcí pro děti i dospělé, při kterých nám bylo fajn. Ještě nás čeká v 
prosinci tradiční vánoční akademie, vánoční dílničky a besídka, pak se rozejdeme na zasloužené vánoční 
prázdniny.  
   Přeji všem dětem, rodičům, přátelům, našim sponzorům a  lidem dobré vůle za sebe i za všechny členy 
našeho Bonifáce hezké chvíle strávené s rodinou a přáteli, aby ty letošní Vánoce byly krásné,  plné lásky, 
pochopení a odpuštění. I když to bude znít jako klišé, přeji všem do dalších dní především pevné zdraví, 
protože v podstatě na ničem jiném nezáleží. 
   Budu se na vás těšit společně s ostatními vedoucími v roce 2017. 

Iveta Nývltová, ředitelka TŠ Bonifác, z. s.  
 
 
 

 
 

POZVÁNKA NA VÝLET 
Pojďte s námi strávit poslední den v roce na čerstvém povětří 

PUTUJEME PRO RADOST… …NA ČÍŽKOVY KAMENY 
čtvrtek 31. prosince 2016 

Tradiční turistické rozloučení se starým rokem. Odjezd vlakem ze Rtyně v 7.54 hod., trasa cca 13 km: Trutnov 
střed - Lhota - Čížkovy kameny - Rtyně  

 

Doporučujeme kvalitní zimní oblečení, něco na opečení a na zahřátí. Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou 
náladou! Informace na tel. č. 732 714 549 - Pavel Blažek. 

 
 

 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.zupanachod.cz/
http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tělocvičná jednota Sokol přeje všem spoluobčanům 
příjemné prožití vánočních svátků a úspěšný vstup do Nového roku! 

 
 
 

SETKÁNÍ VŮDCŮ 2016 

   Čtvrtého ročníku Setkání vůdců Královéhradeckého kraje pořádaného Krajskou radou 
Junáka - českého skauta v Hostinném se z našeho rtyňského skautského střediska zúčastnilo 
šest vedoucích ve dnech 4. - 6. 11. 2016. 
   Smyslem akce bylo nabídnout vedoucím středisek, vedoucím oddílů a dalším skautským činovníkům 
atraktivní vzdělávací i zábavný program, který by si sami užili z pohledu účastníků a který by je podpořil v jejich 
činnosti. V pátek tak akce odstartovala například besedou s náčelníkem organizace a dalšími funkcionáři nebo 
prožitkovým programem týkajícího se události v roce 1970. Organizátoři se snažili zajistit co nejpestřejší škálu 
programů tak, aby si každý účastník mohl vybrat podle svého zájmu. Díky tomu jsme si mohli projít programy 
jako například řízení času a práce, strategie vedení střediska, ukázka skautského sběratelství, debata o 
výchovných neúspěších, skautská gastronomie a mnoho dalších tvořivých či naučných témat. Odpoledním 
programem byl sportovní turnaj v místní tělocvičně. Večer každý trávil jinak - v čajovně, u kytary a nebo ve 
spacáku. Poslední den začal pro zájemce Mší svatou a dále se nesl v duchu výměny zkušeností mezi všemi 
vedoucími na různých úrovních. Setkání s ostatními skauty pro nás bylo příjemným strávením času a načerpali 
jsme i nové zkušenosti a poznatky. 

Ondřej Paták 

 
VÍTÁNÍ ADVENTU V KLUBOVNĚ 
   Družina Žabiček zahájila přípravy na adventní čas v sobotu 19.11., kdy se 
sešla, aby společně vytvořila vánoční dekorace pro sebe i svou rodinu. 
Klubovnu provoněla vůně větviček a holky se pustily do tvoření 
adventních věnců různých barev. Výsledek tvoření byl náramný a každá si 
domů odnesla svůj originální věnec, který sama vytvořila. Těšíme se na 
první zapálenou svíčku. 

Petra Ševců   
 
 
 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 16 

MODERNIZACE VYBAVENÍ 
   Tak jako každým rokem se naše organizace snaží žádat o dotace, které jsou účelně vypsané na podporu 
spolkům. V letošním roce jsme dotace čerpali a zdárně využili hned na několik projektů. Tím zřejmě 
nejviditelnějším byla realizace kanalizační přípojky na Žabárně a instalace splachovacího WC v jedné 
z kluboven. Z dalších prostředků byl částečně hrazen tradiční čtrnáctidenní tábor a jiné krátkodobější akce a 
výpravy všech družin. Za to všechno vděčíme Městu Rtyně v Podkrkonoší, které nám poskytlo celkovou dotaci 
60 000 Kč.  Z dotace Krajského úřadu Královéhradeckého kraje byla zakoupena nová kamna do dívčí klubovny 
a nádoby na vodu. Za zbylé prostředky byly nakoupeny drobné materiálové potřeby. Dotace od Ministerstva 
školství mládeže a tělovýchovy jsme použili na nákup nových celt a podsad, které budou sloužit dětem na 
táboře. Z KÚKH a MŠMT bylo úspěšně čerpáno celkem 27 000 Kč. Z dotace 10 000 Kč od obce Havlovice byly 
pořízeny nové matrace do kluboven v Havlovicích a poličky do podsadových stanů 
   Junák – český skaut, středisko „Permoník“ Rtyně v Podkrkonoší z.s. si nesmírně váží všech poskytnutých 
dotací a děkuje tímto všem podporovatelům. Též děkujeme firmě Telco - Miroslav Kábrt za nefinanční 
sponzorský dar. 

Stanislav Řezníček, zástupce vedoucí střediska 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Koletova hornická hudba Vás srdečně zve na tradiční 

ADVENTNÍ KONCERT 
pátek 2. prosince 2016 a sobota 3. prosince 2016, vždy od 19.00 hod. 

Rtyně v Podkrkonoší - Orlovna 

účinkuje: Koletova hornická hudba se svými sólisty a zpěváky 

hosté: 
hudební skladatelé a aranžéři RUDOLF KOUDELKA a ZDENĚK MÖGLICH 

moderuje: Romana Pacáková 

vstupné: dospělí 120,- Kč, děti do 150 cm 20,- Kč 

Předprodej vstupenek v drogerii ve Rtyni v P. a v prodejně smíšeného zboží Rudolfovi ve Rtyni v P. 
Orlovna bude pro veřejnost otevřena v 18.00 hodin. Rezervace míst není možná. 

 
 

VÁNOČNÍ HRANÍ KOLETOVKY 
Vážení příznivci Koletovky, 
   zveme Vás na tradiční hraní koled dne 24. 12. 2016 ve 22:00 v areálu Rychty. Zde na Vás čeká půlhodina 
klasických českých koled a vánočních písní, při kterých si můžete odnést domů betlémské světlo a zakusit 
horkou medovinu. 
   Těšíme se na Vaši hojnou účast. 

 
Petr Vlček, předseda KHH 

 

 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 17 

 
 

 
Honební společenstvo Rtyně v Podkrkonoší oznamuje konání 

VALNÉ HROMADY 
v pátek 13. ledna 2017 v 18.00 hodin v Hostinci na Bohdašíně 

Program:   1. Zahájení a schválení programu jednání 
   2. Volba zapisovatele, mandátové a návrhové komise 
   3. Zpráva starosty 
   4. Zpráva pokladníka 
   5. Volba nového předsedy revizní komise 
   6. Zpráva revizní komise 
   7. Zpráva mysliveckého hospodáře 
   8. Vyplacení finanční částky pro přítomné členy HS 
   9. Usnesení 
   10. Občerstvení a sousedské posezení 

Za honební společenstvo Milan Kábrt, starosta   

 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 
 

Nové knihy: 
Komárek, Stanislav: Evropa na rozcestí 
 Zamyšlení nad celkovou krizí západní společnosti. 
Griffith, Mari: Kořeny růže Tudorovců 
 Historický román z anglických dějin. 
Kepler, Lars: Playground 
 Mysteriozní thriller. 
Hanišová, Viktorie: Anežka 
 Psychologický román o vztahy matky a dcery. 
Brown, Sandra: Skryté zlo 
 Román o lásce, zradě a volbě, kterou člověk musí učinit, aby 

přežil. 
Peters, Elizabeth: Sběratel duší 
 Dobrodružný román z prostředí archeologie. 
Horálek, Petr: Dobytí jižního hvězdnatého ráje 
 Fascinující cestopis o hledání nejkrásnějšího nebe na světě. 
Hardwicke, Zoe: Strážní andělé 
 Román z lékařského prostředí. 
Barton, Fiona: Vdova 
 Psychothriller. 
Lupton, Rosamund: Dokonalé ticho 
 Thriller z edice Světový bestseller. 
Viewegh, Michal: Nové povídky o ženách 
 Soubor povídek různých českých autorů. 
Klay, Phil: Zpátky do boje 
 Sbírka povídek od amerického válečného veterána. 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

HONEBNÍ SPOLEČENSTVO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

 

http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 18 

Aveyard, Victoria: Křišťálový meč 
 Druhý díl fantazy románu. 
Kosačík, Tomáš: Břicháč Tom a Lucie – tajemství naší kuchyně 
 Inspirace na snadné recepty z dostupných surovin. 
Forsyth, Frederick: Vypravěč  
 Autorův vlastní životopis. 
Pauly, Gisa: Porodní bába na Syltu 
 Dramatický příběh se odehrává na pozadí historických 

událostí. 
Nazarov, Petr: Jižní Afrika  
 Cestopis. 
Nazarov, Petr: Aloha Molokai 
 Havajské ostrovy nevšedním pohledem – cestopis. 
Shipman, Viola: Kouzelný náramek 
 Rodinný román, jehož osu tvoří vztahy mezi matkou a dcerou. 
Bächle-Helde, Bernadette: Léčivé obklady a zábaly nejen z bylinek a tvarohu 
 Zábaly pro malé i velké. 
Roberts, Nora: Pravidla lásky 
 Román pro ženy. 
Fučík, Ivan: Francie s českou příchutí 
 Putování po stopách českých osobností. 
Černajová, Vladimíra: Hotelstory aneb Když to hosté rozbalí 
 Úsměvné příběhy nejen z recepce. 
Peremská, Lenka: Vaše rodinná kronika 
 Krok za krokem tvoření rodinné kroniky. 
De Cesco, Federica: Dům Tibeťanky 
 Ságy jedné rodiny. 
Sepetys, Ruta: Sůl moře 
 Dobrodružný román. 
Roberts, Nora: Odchody a návraty 
 Milostný román. 
Barnett, Kristine: Zažehnutá jiskra 
 Příběh matky, která vychovává génia. 
Štráfeldová, Milena: Guláš pro Masaryka 
 Zčásti fiktivní rodinná kronika vyhlášené hostinské 

z Židlochovic. 
 
Naše knihovna se přihlásila již k 18. ročníku festivalu  
          Den poezie - Žádný člověk není ostrov. 
 
Pro žáky páté třídy jsme připravili program o poezii „Je poezie 
nuda?“. Děti se hravou formou dozvěděly, co je poezie, verš, 

rým. Zkoušely si vlastní rýmy. Zjistily, že i říkadla, hádanky, písně, rozpočítadla, patří do poezie. Mezi nové 
pojmy patřil např. kaligram, báseň ve formě obrazu nebo limerik, což je krátká vtipná básnička.  Děti se živě 
zajímaly i o absolutní báseň, která je psána slovy, jež v našem jazyce vlastně nic neznamenají. Vybrali jsme 
čtyři témata (ptačí slet, rozvodněná řeka, houfování holubů, slepičení v kurníku), na která děti ve skupinách 
skládaly absolutní báseň. Všichni jsme se náramně bavili. Na závěr jsme pustili ukázku fyzického básnictví od 
Petra Váši: Lokomotiva. Fyzické básnictví je vlastně kombinace divadla, hudby a poezie. Vhodně vybranými 
ukázkami jsme děti přesvědčili o tom, že ani poezie nemusí být nudná, jak by se na první pohled zdálo! 
Pro dospělé čtenáře byly v knihovně připraveny tematické záložky s básněmi. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 19 

VÁNOČNÍ POVÍDÁNÍ PRO SENIORY 
   Ve středu 7. 12. 2016 od 14 hod. se knihovna připojí k akci 
pečovatelské služby, která proběhne v Makusu. Připomeneme si vánoční 
zvyky a obyčeje našich předků. 
 
   Zveme všechny děti na „Vánoční tvůrčí dílnu“, která proběhne ve 
středu 14. 12. 2016 od 12 do 16 hod. Budeme vyrábět zapichovátko -  
sněhuláka společně s vánočním přáním. Pro malé děti budou připraveny 
tematické omalovánky.  
Pokud budete mít chuť, přijďte strávit adventní čas také k nám do 
knihovny. 

 
NEVÍTE JAKÝ DÁREK DÁT VAŠIM BLÍZKÝM? 
   Udělejte jim radost a kupte jim čtenářský průkaz na rok 2017. Stačí v naší knihovně vyplnit přihlášku a 
zaplatit roční čtenářský poplatek. 
PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY O VÁNOCÍCH: 

Ve dnech 27. 12. – 30. 12. 2016 bude knihovna uzavřená. 
Budeme se na Vás těšit v pondělí  
2. 1. 2017 od 12 do 16 hodin, kdy zahájíme běžný provoz 
knihovny. 

 
   Pohodové prožití vánočních svátků, v srdci lásku, klid, a to jak v časech svátečních, tak o 
to více ve dnech všedních Vám přejí knihovnice. 
 
 
 
 
CENA DIVÁKA 

Výstava všech soutěžních fotografií v Malém kulturním sále, která proběhla ve dnech 11. až 20. 
listopadu, zakončila 19. ročník soutěže Rtyňské foto. Celkem 20 fotografů se snažilo co nejlépe 
vyhovět tématu „Kouzlo noci“ a přihlásilo do soutěže 80 snímků. 

Výstavu navštívilo téměř 130 návštěvníků, kteří měli možnost zúčastnit se ankety „Cena diváka“. Této 
možnosti využilo 78 příchozích a nejvíce hlasů (15) nakonec získala fotografie „RTYNĚ“, jejíž autorem je pan 
Jiří Flídr z Úpice.  

 

Všechny oceněné fotografie si můžete prohlédnout na webových stránkách města v sekci: Kultura a sport - 
Soutěž Rtyňské foto. 

Hodnocení odborné poroty: 1. místo „ČESKÝ KRUMLOV II.“     Lenka Hurdálková, Trutnov 

2. místo „N EŽ VYJDE MĚSÍC“  Helena Žižková, Rtyně v Podkrkonoší 

3. místo „NOČNÍ NÁVRATY“  Radoš Notek, Hronov  

Zvláštní cena odborné poroty: „NOČNÍ MĚSTO DOKOLA“ Adéla Duchatschová, Nové Město nad         

       Metují 

Hodnocení laické poroty: 1. místo „N OČNÍ HRONOV“  Zdeněk Šulc, Hronov 

2. místo „ČESKÝ KRUMLOV III.“  Lenka Hurdálková, Trutnov 

3. místo „HOSTINEC U BOUČKŮ“  Jan Matěcha, Roztoky u Jilemnice  

Zvláštní cena laické poroty: „JEN PRO (NÁS) DVA“  Jan Semerád, Havlovice 

I v příštím roce se soutěž Rtyňské foto bude konat. Téma bude zveřejněno nejpozději v únoru 2017 ve 
Zpravodaji a na webových stránkách našeho města. 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 20 

 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 9. 12. - 18.00 hod. - animovaný/ komedie - USA 2016 - 95 min. - vstupné 50,- Kč 

DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ 
   Jestli lze nějaké období pozemských dějin označit za hodně 
zajímavé časy nabité všemožnými katastrofickými událostmi, za 
časy, které každému pořádně prověří schopnosti přežít, pracovat 
pro tým a také sílu jeho charakteru, pak je to určitě doba ledová. 
Jedno jaká. Jestli první, druhá nebo pátá. A právě v pátém dílu jedné 
z nejpopulárnějších animovaných filmových sérií opět potkáváme 
všechny staré známé hrdiny a pár úplně nových. Přichází ledová 
událost roku a s ní mamuti Manny, Ellie a Broskvička, něco jako 
lenochod jménem Sid, tygr Diego nebo vačičáci Crash a Eddie. A 

jestli se Scrat konečně setká se žaludem? Kdo ví... 

pátek 16. 12. - 18.00 hod. - komedie - Česko 2016 - 102 min. - vstupné 50,- Kč 

JAK BÁSNÍCI ČEKAJÍ NA ZÁZRAK 
   Štěpán, Kendy a Karas zůstali i po dvanácti letech sami sebou. 
Jsou to nerozluční kamarádi s nevyčerpatelným smyslem pro 
humor i schopností sebeironie, i když už s lehkým nádechem 
skepse. V něčem jsou však jiní. Dospívají, ale svým typicky 
básnickým stylem. Je jim padesát a cítí, že by měli dát svým 
životům nějaký řád a splnit si svoje touhy a přání. A jak je 
známo, zázrakům je třeba pomáhat! Na lásku a psaní básniček 
už Štěpán rozhodně nemá čas ani věk. Nebo ano? 

POZVÁNÍ NA DRUHOU ADVENTNÍ NEDĚLI 

Město Rtyně v Podkrkonoší a společnost K-trhy.cz 

vás zvou na 

ADVENTNÍ TRHY 
od 14.00 hod. v Orlovně a na nám. Horníků 

vánoční a řemeslné stánky, svařené víno, medovina, dětský punč, grilování… 

HRÁTKY S BARBORKOU 
v Orlovně 

od 15.00 hod. vystoupí děti z Taneční školy Bonifác a Taneční skupiny Ballare, zpěvačka Eva Matějovská, pro 
děti budou připraveny hry a soutěže, a možná přijde i kouzelník…  

OHŇOSTROJ 
po skončení programu na nám. Horníků (cca 17.30 hod.) 

neděle 4. prosince 2016 
vstup volný, změna programu vyhrazena 

 
 

 

KULTURA 
 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjQjfjJ2fnKAhVhDJoKHfk8DjQQjRwIBw&url=http://textypisni.koule.cz/postak-pat&bvm=bv.114195076,d.bGs&psig=AFQjCNG8Rsed05TQkgrSg11P0-TUFko-rw&ust=1455623317911887


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 21 

KONCERT 
Schóla při kostele sv. Jana Křtitele, komorní orchestr Gaudium Musica 

a římskokatolická farnost Rtyně v Podkrkonoší 

Vás srdečně zvou na 

MALÝ VÁNOČNÍ KONCERT 
Kostel sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší 

25. prosince 2016 od 17.00 hod. 

Součástí koncertu bude prezentace nově postavených houslí z dílny věznice Odolov 

Orchestr a schólu řídí a večerem Vás provede Pavel Staněk 

Vstupné dobrovolné 
 
 

MALÁ KOPANÁ 
Parta příznivců fotbalu pořádá turnaj městských částí v malé kopané 

O POHÁR MĚSTA RTYNĚ 
Účastníci: 1. Pod Kapličkou (kapitán Pavel Fišera), 2. Hornické sídliště (Jiří Petr), 3. Dolní Rtyně (Pavel Volf), 
4. Horní Rtyně (Pavel Berger), 5. Pančák (Jan Myšák), 6. Náměstíčko (Dušan Brát), 7. Rtyňská Korea (Jaroslav 
Šimek) 

30. prosince 2016 od 13.00 hod. v Orlovně 

Informace: Oldřich Telk 777 591 818, Pavel Fišera 602 616 181, Jiří Petr ml. 607 184 295 
 
 

HODNOCENÍ FOTBALOVÉ PŘÍPRAVKY ZA PODZIM 2016 
 
Činnost a výsledky jednotlivý družstev: 
 
Mini přípravka - ročník 2010 a mladší (U 07) hrála první rok v soutěži JAKO, kterou pořádá OFS Náchod za 
účasti 13ti družstev. V současné době má toto družstvo 11 hráčů. 
Sestava hráčů: Jiří KÁBRT, Matěj ŘÍHA, Karel HAVLÍČEK, Jan PROKŮPEK, Nicolas SMRC, Michael BERNARD, 
Lucie NĚMEČKOVÁ. 
trenér: Vratislav KÁBRT a vedoucí Aleš BERNARD 
1. místo:  16 utkání, 14x vítězství, 1x remíza a 1 prohra. Skóre 103:31, 43 bodů  
Nejlepší střelec:  Jan PROKŮPEK - 33 branek 
Nejlepší hráč: Matěj Říha 

 
Mladší přípravka - ročník 2008 a mladší (U 09) v soutěži OFS Trutnov za účasti deseti družstev. V současné 
době má toto družstvo 15 hráčů. 
Sestava hráčů – Adam JIROUŠEK, Nicolas SMRC, Tomáš TOMČIÁK, Kryštof KOBOS, Matěj ŘÍHA, Lukáš GARČEK, 
Marek VERNER, Jan PROKŮPEK, Jiří KÁBRT, Jiří TEICHMAN, Michael BERNARD, Tibor UHLÍŘ, Dominik HORÁČEK, 
Jessica SMRCOVÁ.  
trenér:  Josef GARČEK a vedoucí Aleš BERNARD 
3. místo: 31 utkání, 19x výhra, 4x remíza, 8x prohra. Skóre 206:128, 61 bodů 
Nejlepší střelec: Matěj ŘÍHA - 44 branek 
Nejlepší hráči:  Adam JIROUŠEK, Tomáš TOMČIÁK, Michael BERNARD 

 
 

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 22 

Starší přípravka „ A “ -  ročník 2006 a mladší (U 11) za účasti devíti družstev. V současné době má toto 
družstvo A – B celkem 18 hráčů. 
Sestava hráčů – Vojtěch ČÍŽEK, Štěpán MENŠÍK, Martin KÁBRT, Filip NĚMEČEK, Antonín KRATOCHVÍL, Dominik 
FABIÁN, Adélka KOUDELOVÁ. 
trenér: Bedřich BAREŠ 
1. místo: 22 utkání, 20x výhra, žádná remíza, 2x prohra. Skóre 216:55, 60 bodů. 
Nejlepší střelec:  Antonín KRATOCHVÍL, 66 branek 
Nejlepší hráči:  Antonín KRATOCHVÍL, Martin KÁBRT, Filip NĚMEČEK 

 
Starší přípravka „ B “ -  ročník 2006 a mladší (U 11) za účasti devíti družstev. 
Sestava hráčů: Michal SVOBODA, Tomáš FICEK, Petr KLUSÁČEK, Marek JANSA, Denis VERNER, Vašek HORÁK, 
Michaela HORÁKOVÁ, Filip HRABA, Jakub BAUDYŠ, Marek VERNER, Jessica SMRCOVÁ , Adam JIROUŠEK. 
trenér: Milan ROMANČÁK 
4. místo: 22 utkání, 15x výhra, 1 remíza, 6x prohra. Skóre 138:67, 46 bodů.   
Nejlepší střelec:  Antonín Kratochvíl, 24 branek 
Nejlepší hráči:  Adélka KOUDELOVÁ, Petr KLUSÁČEK, Tomáš FICEK 
 
Celkem k utkání všech družstev přípravek bylo osobními auty (trenéři + rodiče) najeto 4 186 km  
 
 
 

ZIMNÍ SEZÓNA NA JESTŘEBÍCH HORÁCH 
   Pokud budou příznivé sněhové podmínky, tak bude probíhat, tak jako každý rok, úprava 
běžeckých stop a tras na našich Jestřebích horách. Pravidelné, aktuální sněhové zpravodajství bude vždy před 
víkendem na stránkách našeho města a na portálu ski.kladskepomezi.cz. V letošní zimní sezóně k nám bude 
opět zajíždět skibus, který přepraví nejen běžkaře, ale i pěší turisty, případně běžné cestující do Odolova. Jízdní 
řád a informaci o skibusech v celém Kladském pomezí naleznete v tomto čísle zpravodaje v sekci Kladské 
pomezí. Údržba lyžařských tras je financována z prostředků Královéhradeckého kraje a Svazku obcí Jestřebí 
hory. 
          Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 
 
 
VALNÁ HROMADA SVAZU CESTOVNÍHO RUCHU KLADSKÉ POMEZÍ  

   Na konci měsíce listopadu proběhla valná 
hromada Svazu cestovního ruchu Kladské 
pomezí. Hostitelem tohoto setkání aktérů v cestovním ruchu byla 
obec Adršpach. V překrásných prostorách adršpašského zámku byla 
členům tohoto sdružení přednesena hodnotící zpráva aktivit 
v letošním roce. V Kladském pomezí opět proběhla oblíbená akce 
pro děti Toulavý baťoh, byly distribuovány letní i zimní turistické 
noviny. Tak jako každý rok máme za sebou další sezónu provozu 

cyklobusů, informační centra byla zásobována propagačními materiály celé turistické oblasti.   Pravidelná 
účast na veletrzích v Brně, Hradci Králové, Wroclavi  zdvihla zájem o památky a zajímavosti v tomto regionu.        
   Oproti roku 2015 se razantně zvýšil počet turistů, kteří navštívili Kladské pomezí. V dalších bodech jednání 
byl schválen rozpočet Svazku na rok 2017, včetně představení nových projektů a následujících aktivit.  Za 
zmínku jistě stojí ochranná certifikační známka regionálního produktu pod hlavičkou Kladského pomezí.  Jedná 
se  o produkt přírodních sirupů firmy Camellus, která má hlavní závod v nedalekém Červeném Kostelci.  Příští 
valná hromada bude na jaře roku 2017, kde budou představeny novinky na další turistickou sezónu. 
 
                                                                           Zdeněk Špringr, předseda správní rady Branka o. p. s. Kladské pomezí 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.jestrebihory.net/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 23 

 JÍZDNÍ ŘÁDY SKIBUSŮ KLADSKÉHO POMEZÍ 

 
 
PROJEKT T GENERACE 
   Projektem „T Generace – technici pro budoucnost“ červenokostelecká gumárenská společnost Saar Gummi 
Czech přispívá k orientaci dětí a studentů na technické obory.      
   V rámci projektu firma poskytla na Náchodsku podporu šestnácti technickým kroužkům, vedeným učiteli 
středních a základních škol, a jednomu modelářskému spolku.  
   Saar Gummi Czech motivuje učitele, aby zřizovali a vedli kroužky s technickým zaměřením, protože vztah 
k technice, ovlivňující celoživotní profesní orientaci, se vytváří již od dětského věku a prohlubuje se zájmovou 
činností. Náplní kroužků je například robotika včetně praktického sestrojení a programování robotů, 3D tisk 
nebo modelování železnic a elektronické řízení provozu kolejišť.  
   Zájem o podporu přesáhl finanční rámec projektu, firma proto musela některé žádosti odmítnout. Kritériem 
pro posouzení byla především náplň kroužku a vzdálenost místa kroužku od závodů Saar Gummi v Červeném 
Kostelci a Velkém Poříčí. SGC podrobně informovala o projektu T Generace vedení Královéhradeckého kraje a 
bude usilovat, aby se podobná podpora stala inspirací pro stát a zřizovatele škol. 

P.L. 

 

HAJNICE 
BENEFIČNÍ KONCERT PRO VARHANY V HAJNICI 
   V pátek 9. prosince 2016 se bude od 18:00 konat v kostele sv. Mikuláše v Hajnici 
benefiční koncert na podporu opravy varhan v tomto kostele. Vystoupí na něm herec činohry Národního 
divadla Jan Hartl (umělecký přednes) a profesor pražské AMU Jaroslav Tůma (cembalo). Na programu budou 
duchovní texty a hudba pro klávesové nástroje 17. a 18. století. Výtěžek z dobrovolného vstupného bude 
použit k podpoře financování plánované opravy hajnických varhan, které postavil v roce 1906 vídeňský 
varhanář Franz Josef Swoboda, od něhož se v České republice dochovaly pouze tři nástroje. Varhany v kostele 
sv. Mikuláše v Hajnici jsou již řadu let nefunkční, a proto se připravuje jejich generální oprava. Koncert pořádá 
Obec Hajnice, Římskokatolická farnost Hajnice a Královédvorský chrámový sbor z. s.. Svou účastí se můžete 
podílet na záchraně tohoto unikátního nástroje, proto srdečně zveme. 

MgA. Vít Havlíček, Ph.D. 

ČERVENÝ KOSTELEC 
PRODEJ ABONENTEK NA ROK 2017 
   Divadelní předplatné je letos nově sestaveno převážně z profesionálních souborů. Věříme, že Vám tak 
můžeme nabídnout lepší divadelní zážitky. Zcela určitě si nenechte ujít krásnou divadelní komedii Hrdý Budžes 
se skvělou Barborou Hrzánovou, která za roli získala cenu THÁLIE. Mezi taháky předplatného patří také 
inscenace Pan Halpern a pan Johnson pražského divadla UNGELT, kde role ztvárnil František Němec a Petr 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 24 

Kostka. Zcela jistě se pobavíte např. i při inscenaci Osudy dobrého vojáka Švejka, které odehraje Městské 
divadlo v Mostě nebo Plejtvák pražského divadla Cabaret Calembour. Ochotnickou část zastupuje domácí 
soubor DS NA TAHU s novou hrou Hodina Dětí a pražský soubor Ty-já-tr s výbornou komedií Dokonalá svatba. 
Pevně věříme, že si celé divadelní předplatné užijete. 
   Opět jsme pro Vás připravili i hudební předplatné. Na červenokosteleckých prknech vystoupí např. 
legendární Nezmaři, téměř domácí Swing sextet s hostem Laďou Kerndlem, oblíbený Ivan Mládek nebo první 
dáma českého country Věra Martinová. 
   Na své si přijdou i ti nejmenší. Dětské divadelní předplatné se skládá ze 4 krásných divadelních pohádek, 
které uvedeme již tradičně v neděli od 15 hodin. Ani letos nebudou muset stávající předplatitelé čekat při 
nákupu divadelních abonentek ve frontě.  

MKS v Červeném Kostelci opět nabízí systém prodeje, který se v předešlých letech osvědčil a který je pro 
držitele současných abonentek velice pohodlný. Stávající předplatitelé mohou potvrdit rezervaci svých 
současných míst do úterý 22. 11. 2016 v Cestovním a informačním centru v Červeném Kostelci. Po tomto 
termínu uvolníme do prodeje neobnovené rezervace všem novým zájemcům. Od pondělí 12. 12. 2016 poté  
spouštíme předprodej vstupenek na divadelní hry nebo koncerty. 

 

ČESKÁ SKALICE 
sobota 10. prosince 2016 v 19 hodin v českoskalické sokolovně 
MADAM COLOMBOVÁ ZASAHUJE aneb Kam zmizel ten diamant 
Zveme vás na bláznivou krimikomedii Jana Váchy, kterou pro vás připravil divadelní soubor Maska při TJ Sokol 
Česká Skalice. Předprodej vstupenek od 20. 11. 2016 v Regionálním informačním centru na třídě T. G. 
Masaryka v České Skalici. 
 

neděle 18. prosince 2016 | 16 a 17 hodin v parku na Husově náměstí  
IV. ADVENTNÍ NEDĚLE: OŽIVLÝ BETLÉM 
Dětský divadelní soubor Raraši vás zve na živý betlém. Děti sehrají biblický příběh. Chybět nebudou živá zvířata 
a jesličky s Ježíškem. Přijďte si s námi zazpívat vánoční koledy, připít si punčem či svařákem a nasát tu 
správnou vánoční atmosféru. Přijdou také skauti z České Skalice, kteří vám donesou betlémské světlo. 
 
 
 

SKLADNÍK FIRMY VETIM S.R.O. V ÚPICI 
kontakt: Stanislav Žďárský, zdarsky@vetim.cz, 603 513 450, Zuzana Králová, kralova@vetim.cz, 603 897 638 

- jednosměnný provoz 

- plný pracovní úvazek 

- hlavní pracovní poměr na dobu neurčitou (3měsíční zkušební doba) 

- odborné vyučení  

- základní mzda: 17.000,- 

- nástup možný ihned 

- pracovní doba: 7:00 – přestávka 1 hodina – 16:00  
                          a každý třetí týden 

                            8:00 – přestávka 1 hodina - 17:00  
                            8:00 – 11:00 sobota 

Bydliště v Úpici a okolí velikou výhodou. 
Hlavní náplní bude příjem a výdej zboží, komunikace se zákazníky. 
Požadujeme: praxi nebo vzdělání v oboru výhodou, ochotu a schopnost se rychle učit, příjemné vystupování a 
komunikaci se zákazníky, slušnost, spolehlivost a zodpovědnost. Základy práce s PC. 
Nabízíme: práci v přátelském kolektivu, odpovídající finanční ohodnocení, průběžné vzdělávání v oboru. 
Strukturovaný životopis zašlete na emailovou adresu: zdarsky@vetim.cz 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ 
 

mailto:zdarsky@vetim.cz
mailto:kralova@vetim.cz
mailto:zdarsky@vetim.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 25 

 

 
 
 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
u Jiřího Semeráka v Červeném Kostelci – Lhotě, Bratří Čapků 22, telefon 775 156 186, zahajujeme v sobotu 
3. 12. 2016 v 8:00 hodin. 
   Na výběr budou vánoční stromky těchto druhů: smrk ztepilý, pichlavý (stříbrný), omorika; borovice lesní, 
černá a limba; jedle kavkazská, obrovská, ojíněná, korejská, vznešená, plstnatoplodá, balzámová a bělokorá; 
douglaska tisolistá;  a ozdobný klest z těchto dřevin. 
   Pravidelně otevřeno SO-NE  8:00-17:00, všední dny 15:30-18:00, po telefonické domluvě kdykoliv. 
   Těšíme se na Vaši návštěvu. 

PLACENÁ INZERCE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 26 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz SVATEBNÍ 
 

Eva Kuderová 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.plistilsberna.cz/
mailto:evasalon2@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KURIÓZNÍ VÁNOČNÍ TRADICE VE SVĚTĚ 
ŠPANĚLSKO 
   Velmi podivné vánoční zvyky dodržují ve Španělsku. Umíte si představit, že byste několik týdnů „krmili“ 
poleno, aby se nakonec „vykakalo“? Španělské děti se takhle celý prosinec starají o polínko zvané Caga Tió, 
které má namalovaný obličej a sedí pod plachetkou – to vše pro to, aby se na Štědrý den polínko mohlo 
„vykakat“. Polínko je duté a rodiče ho předtím naplní sladkostmi. Jako poslední z něj musí vypadnout slaneček 
nebo česnek, aby děti věděly, že se Caga Tió už vyprázdnilo. 
USA 
   Jak známo, americký Santa Claus se do domů dostává komínem. Jenže jak má nadělit dárky dětem, které 
bydlí v domech či bytech bez krbu? Jedna newyorská televizní stanice proto o Vánocích vysílá 24 hodin denně 
záběr na oheň v krbu. Tato televizní tradice existuje od roku 1966, a děti se tak mohou těšit z dárků, i když 
jejich dům neoplývá vhodnou přístupovou cestou pro Santu. 
Grónsko 
   U nás máme kapra a bramborový salát, v Grónsku je vánoční pochoutkou kiviak. Je to syrové maso z alky, 
které se nechává několik měsíců „dozrát“ pod kamenem zabalené do tulení kůže. K oblíbeným jídlům patří 
také mattak, což je velrybí kůže s vrstvou tuku. Dobrou chuť. 
UKRAJINA 
   Chtěli byste mít na stromečku pavučiny a pavouky? Nejspíš ne. Ale na Ukrajině věří, že najít na Štědrý den 
ráno pavouka znamená velké štěstí, a tak někteří na stromečky věší umělé pavučiny a pavoučky. Jsou i tací, 
kteří dokonce úmyslně několik dní před Štědrým dnem vypouštějí na stromek živé pavouky, aby tam 
vybudovali pavučiny skutečné. 
VENEZUELA 
   V Caracasu chodí věřící časně zrána do kostela. Chodí? Kdepak, ve dnech od 16. do 24. prosince do něj jezdí 
na bruslích. Do osmi hodin jsou proto uzavřené některé cesty, aby byla jízda bezpečnější. 

zdroj: www.procproto.cz 
 

ZAJÍMAVOSTI 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2016 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

